



Handläggare: Helén Kollin
Telefon: 08-508 25 012

Till
Socialtjänstnämnden

Centrala upphandlingar av ramavtal Yttrande över remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Socialtjänstnämnden godkänner förvaltningens yttrande som svar på remissen.
2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till kommunstyrelsen.

Dag Helin

Eddie Friberg

Sammanfattning

Kommunfullmäktige beslöt den 26 mars 2007 om policys för upphandling och konkurrensutsättning och uppdrog åt kommunstyrelsen att återkomma i särskilt ärende med förslag till områden för centralupphandling. Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker förslaget om centrala upphandlingar av ramavtal. Förslaget innebär att centralupphandling blir det normala förfaringssättet för de avtalsområden som föreslås i ärendet. Stadsledningskontorets mening är att servicenämnden, genom avtal med kommunstyrelsen, ska ges ansvaret för att upphandla ramavtal för de föreslagna avtalsområdena. Finansiering för basuppdraget till servicenämnden föreslås ske inom kommunstyrelsens budgetram.

Bilaga

Förslag om centrala upphandlingar av ramavtal

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom kansliavdelningen

Bakgrund

Kommunfullmäktige beslöt den 26 mars 2007 om policys för upphandling och konkurrensutsättning (ut. 2007:32) och uppdrog åt kommunstyrelsen att återkomma i särskilt ärende med förslag till områden för centralupphandling. Förslag lämnas i tjänsteutlåtande från stadsledningskontoret 4 oktober 2007. Remissen bilägges. Remisstiden går ut 30 november 2007.

Ärendet har även remitterats till alla stadsdelsnämnder och facknämnder.

Remissen i sammanfattning

I remissen ger Stadsledningskontoret förslag på avtalsområden där centralupphandling bör vara rådande. De avtalsområden som föreslås är sådana där varorna/tjänsterna inte bedöms som specifika för en verksamhet inom en särskild nämnd, utan utgör ett stöd till respektive kärnverksamhet. Förslaget omfattar avtalsområden som berör många eller samtliga nämnder, för att vinsterna med centralt upphandlade ramavtal ska kunna uppnås. Det förslag på avtalsområden som presenteras bör inte ses som statiskt, utan som en start för arbetet med översyn av stadens avtals- och upphandlingsfrågor.

Förfarandet med centralupphandling innebär att fullmäktiges avtalsbeslut blir tvingande för stadens nämnder. Ansvaret för att tillhandahålla dessa varor/tjänster överförs från stadens nämnder till kommunfullmäktige, som i sin tur kan uppdra till annan, enligt förslaget kommunstyrelsen, att administrera uppdraget. Stadsledningskontorets mening är att servicenämnden, genom avtal med kommunstyrelsen, ska ges ansvaret för att upphandla ramavtal för de föreslagna avtalsområdena. Stadsledningskontoret föreslår därför att stadsdirektören ges i uppdrag att teckna överenskommelse med serviceförvaltningen.

Stadsledningskontoret har tidigare föreslagit att enskilda nämnder, vid *särskilda skäl och efter beslut i KF*, ska kunna stå utanför en centralupphandling. Detta bör även kunna gälla för de nu föreslagna avtalsområdena, om behov av detta uppstår.

Även om centralupphandling i formell mening innebär att beslutsrätten övergår till KF, bör det lokala inflytandet säkras genom ett kontinuerligt informationsutbyte och ett aktivt referensgruppsarbete.

Finansiering av basuppdraget till servicenämnden, i den omfattning som presenteras i förslaget, sker inom kommunstyrelsens budgetram. Utöver kommunstyrelsens budget och uppdrag för centralupphandling, finns även möjlighet för servicenämnden att mot ersättning genomföra gemensamma upphandlingar inom andra avtalsområden.



Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen bedömer att genom att utöka antalet avtalsområden för centralupphandling, kan betydande affärsmässiga och administrativa vinster göras inom staden. Tillvägagångssättet idag med en omfattande fullmaktskorrespondens är resurskrävande och omständlig. På sikt kan även avtalen anpassas bättre efter stadens behov och därmed bidra till en ökad avtalstrohet. Noggranna överväganden bör göras gällande vilka avtalsområden som ska omfattas, då förfarandet med centralupphandling, det vill säga upphandlande avtal genom beslut av KF, blir tvingande för stadens nämnder. Det är även viktigt att inom staden öka möjligheten att utveckla system för elektronisk handel för att öka avtalstroheten.

Förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker förslaget om centrala upphandlingar av ramavtal.